24 junii 1701

Clarissimi Viri Domini *Johannis de Sitonis, ex antiquis nobilibus Regni Scotiae, civis et jurisconsulti Mediolanensis index librorum de rebus Mediolanensibus selectorum tam Manuscriptorum quam typis editorum*; indicat insignem ejus Historiae Patriae Scriptorum notitiam. 15

Si ex Bibliotheca Ambrosiana non obtineremus Arnulphum et Landulphos Seniore ac juniorem; ad ejus opem confugere consultum foret, nam Arnulphum, et Landulphum juniorem possidet ipse.

Ex libris quos citat index egregios, maxime placent: 20

*A n o n y m i privilegia Regum imperatorum pontificum ducum, data Ecclesiis civitatibusque et principibus, a Longobardis usque ad Fridericum 2. imperatorem Ms. in fol. in Biblioth. Ambrosiana.*

Nam fortasse in talibus privilegiis fit mentio antiquorum in Longobardia *M a r c h i o n u m*, qui ante annum 1100 vixerunt *l e g e L o n g o b a r d o r u m*, qui *H u g o n e s*, *O b e r t i*, *O p i z o n e s*, *A l b e r t i*, *A z o n e s*, *A z o l i n i*, appellantur. Nam in Ughelli *I t a l i a* 25

---

Zu N. 154: Unser Stück wurde nicht abgefertigt (vgl. die Überlieferung); es war gedacht als Reaktion auf de Sitonis’ durch die Brüder Galli vermitteltes Verzeichnis von Handschriften zur Mailänder Geschichte der Biblioteca Ambrosiana *Selecta ex Indice Universali* (vgl. N. 6); an seiner Stelle sandte Leibniz N. 164 an G. A. de Galli. 17 f. ex Bibliotheca . . . juniorem: MAILAND *Biblioteca Ambrosiana* N 128 sup. (LANDULPHUS d. Ält., ARNULPHUS) bzw. N 296 sup. bzw. R 119 sup. (LANDULPHUS d. J.). 19 possidet ipse: Handschrift nicht identifiziert, erwähnt in den *Selecta* Bl. 18 r<sup>o a</sup> bzw. Bl. 19 r<sup>o a</sup>. 21 *privilegia*: Zu der Sammelhandschrift MAILAND *Bibl. Ambrosiana* D 231 inf., vgl. ausführlich N. 228.

*sacra*, in Campi Historia Placentina, et alibi, tales a diplomatibus memorantur, quorum stirps fortasse posset extricari, si plura ejusmodi diplomata nancisceremur, aut si mentio eorum principum amplior ex antiquis chronicis nondum visis erui posset. Confundendi tamen non sunt, cum Huberto et Hugone Marchionibus Tusciae, qui non Longobardica  
5 sed Salica lege vixerunt.

Scribitur imperator Henricus Sanctus pulso Rege Arduino, quosdam ex supradictis Marchionibus adversario faventibus, suis bonis nonnullis privasse, eaque ex parte dedisse Ecclesiae Mediolanensi, aut aliis Ecclesiis principibusque: cujus rei notitia distinctior lucem inquisitioni in Marchionum illorum familiam praeberet; et fortasse etiam patefa-  
10 ceret utrum fuerint originarii ex illa regione, an ex Tuscia eo transgressi: Nam quidam contendunt posteros Alberici Principis, qui tempore Hugonis Regis Italiae vixit, ex Tuscia Romana pulsos in Longobardiam transiisse. Sed alii malunt Marchiones supradictos Opizones et Azones etc., fuisse reliquias veterum Longobardiae principum.